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I GENERELT

Undertegnede foretok også en befaring ved Skorovas

den 23.07.1979. På grunn av tåkedannelse var det den

gang vanskelig å få noe inntrykk av forholdene i de

utdrevne rommene. Det ble derfor besluttet å foreta

en ny befaring på et senere tidspunkt. I den forbindelse

ble det avtalt at man skulle rigge til kraftige lys-

kastere i forskjellige posisjoner.

II BEFARINGEN

Befaringen ble foretatt sammen med A. Grøttum og S.

Godejord. Dessuten deltok W. Gløggler fra Bundesanstalt

fur Rohstoffe und Geowissenschaften i Hannover sammen

med undertegnede. Befaringen var konsentrert om de store

rommene, og følgende lokaliteter ble besøkt:

Pilar 77:

Det var også nå noe tilløp til tåkedannelse, men sikten

var mye bedre enn forrige gang. Ved hjelp av halogenlys-

kastere var det mulig å få et brukbart overblikk over

hengen. En kunne ikke se noen innrasing av betydning fra

hengen og heller ikke noen spesielt store blokker i

tapningene.

Pilar 67:

Det var også her noe dårlig sikt, men en kunne likevel få

et relativt godt overblikk av hengen, og en kunne ikke se

tegn til større innrasinger.

Pilar 61:

Her var sikten betydelig bedre og en fikk et godt over-

blikk. En kunne se borhullet for ekstensometermålingene.
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Hengen så også her ut til å være meget stabil, hvilket

er i overensstemmelse med de avlesninger som er fore-

tatt på ekstensometret. Det ble her forsøkt tatt foto-

grafier av hengen.

Profil 67 østmalm (K.0.7):

Det var også her godt sikt, og det var mulig å gå inn i

rommet. En fikk også her inntrykk av at hengen er stabil

med dagens spennvidde på ca. 35 m. Her planlegges imid-

lertid ytterligere uttak av malm slik at en får spenn-

vidder opp til 55 - 60 m. På grunn av de store rom en

allerede har i hovedmalmen og på grunn av at østmalmen

ligger lenger ut mot "dalsiden" er det ønskelig med en

kontroll av spenningene i dette området. (Se neste av-

snitt).

Profil 58 østmalm (over synk I):

Hengen ga her et noe mer "frynsete" inntrykk selv om den

generelle stabiliteten også her ser ut til å være bra.

Dette området er imidlertid utdrevet, og med den relativt

mindre spennvidde en har i forhold til hovedmalmen vil

hengen med stor sannsynlighet forbli stabil.

III KONTROLLTILTAK

• Som nevnt er det ønskelig med en kontroll av bergtrykket

i forbindelse med ytterligere brytning i østmalmen.

Dette vil kunne gi svar på om det er nødvendig å sette

igjen en eller flere pilarer, eller om pilarer kan sløy-

Denne målingen må derfor foretas snarest, og det

foreslås målinger i to punkter:

1) I tverrslaget nrofil 67.

Denne målingen foretas for å finne vertikalbe-

lastningen på gjenstående malm. Ut fra dette kan
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en fastslå om det er nødvendig med pilarer i
området.

2) I selve hengberget hvis dette er mulig. Dette
kan antakelig gå lengst øst i området. Dette vil
gi svar på om hengen har en naturlig forspenning,

noe som er meget viktig i forbindelse med stabili-
tetsvurderingen.

Kostnaden for en slik undersøkelse vil ligge på ca.

kr. 20.000 - 25.000, inkl, tidligere befaringer, labora-
torieundersøkelser og rapportering med anbefalinger.

I forbindelse med røving av den gjenstående del av pilar
61 i hovedmalmen, må det foretas avlesning av ekstenso-
metret umiddelbart før og etter sprengning, og også re-
lativt hyppig en tid etter at sprengning er fullført.

Arne yrvang

dr.ing.


